3 Trồng cây xanh trên khu vực chế biến    

- Diện tích m
2
 5.392,9 

- Số lượng cây (keo lá tràm) cây 895 

4 
Duy tu 500m đường giao thông từ mỏ ra 

đường liên xã 
m

2
 2.500 

2. Kinh phí cải tạo, phục hồi môi trường 

- Tổng kinh phí cải tạo, phục hồi môi trường sau điều chỉnh là: 990.285.867 

đồng (chín trăm chín mươi triệu hai trăm tám mươi lăm ngàn tám trăm sáu mươi 

bảy đồng), tổng số tiền trên chưa bao gồm yếu tố trượt giá. 

- Tổng số tiền Chủ cơ sở đã thực hiện ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường 

tính đến thời điểm cấp Giấy phép môi trường là 911.948.310 đồng (chín trăm mười 

một triệu chín trăm bốn mươi tám ngàn ba trăm mười đồng). 

- Tổng số tiền còn lại phải ký quỹ chưa bao gồm yếu tố trượt giá tính từ thời 

điểm được cấp Giấy phép môi trường là: 78.337.557 đồng (bảy mươi tám triệu ba 

trăm ba mươi bảy ngàn năm trăm năm mươi bảy đồng). 

+ Số lần ký quỹ còn lại: 20 lần. 

+ Số tiền ký quỹ hàng năm chưa bao gồm yếu tố trượt giá: 3.916.878 đồng 

(ba triệu chín trăm mười sáu ngàn tám trăm bảy mươi tám đồng). 

- Thời điểm ký quỹ: Phải thực hiện trước ngày 31/01 của năm ký quỹ theo 

quy định tại điểm c khoản 6 Điều 37 Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 

(được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025) của 

Chính phủ.